EDITAL Nº 88/2024 – SSPDS/AESP – SOLDADO PMCE, DE 19 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SSPDS/CE, por intermédio da ACADEMIA

ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE, e a SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E

GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ - SEPLAG/CE, em cumprimento da decisão judicial liminar prolatada no

Processo Nº 3006540-31.2024.8.06.0001, em trâmite na 4ª Vara da Fazenda Pública do Estado do Ceará,

torna público o RESULTADO FINAL PARCIAL, referente ao concurso público destinado ao provimento de

1.000 (um mil) vagas para o cargo de Soldado do Quadro de Praças Policiais Militares - QPPM da Polícia

Militar do Ceará - PMCE, regido pelo EDITAL N° 001/2022 – SSPDS/AESP – SOLDADO PMCE, de 04/10/2022,

publicado no DOE de 10/10/2022, passando o candidato sub judice a ocupar a classificação conforme

abaixo descrito, ficando os demais candidatos reclassificados a partir desta publicação.

1. Do Resultado Final Parcial:

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO STATUS TOTAL TIPO DE VAGA

992515
RUBEN ADONAI DE OUSA MORAIS – SUB JUDICE
(Processo Nº 3006540-31.2024.8.06.0001) 2185º HABILITADO    64

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Fortaleza/CE, 19 de agosto de 2024.

ANTÔNIO ROBERTO CESÁRIO DE SÁ

Secretário da Segurança Pública e Defesa Social

JOSÉ GARRIDO BRAGA NETO
Secretário Executivo da Gestão e Governo Digital,

da Secretaria do Planejamento e Gestão